Förderbandwaagen
4-20 mA
RS 232 etc.
4-20 mA
RS 232 etc.
FMS Förderbandwaagen Übersicht Elektroniken
BMGZ 405 Einschubelektronik
BMGZ 600 im Stahlblechschrank

(Abmessungen 400 x 400 x
275 mm nach IP 55)
Bestellcode für Auswertelektronik BMGZ 600
BMGZ620.W.P.24V
Anschlussspannung:
ohne Bezeichnung = 230 VAC
24V = 24 VDC
PROFIBUS® Schnittstelle
ohne Bezeichnung = ohne PROFIBUS®
P = PROFIBUS®
Gehäuse
W = Wandgehäuse
S = Schalttafeleinbaugehäuse
K = Schaltschrank
Zusatzfunktionen
0 = Standardversion
1 = Zusätzliche Ein- und Ausgänge z.B. Chargensteuerung
und Grenzwerte
Anzahl Messrollen
1 = Einrollenerfassung
2 = Zweirollenerfassung
FMS Förderbandwaagen Technische Daten
6
Merkmale BMGZ 405 BMGZ 610 BMGZ 611 BMGZ 620
Auswertung von 1 Messrolle ja ja ja ja
Auswertung von 2 Messrollen – – – ja
Min- und Max-Grenzwertrelais – – ja –
Zusätzliche digitale Ein- und Ausgänge – – ja –
(galv. getrennt)
Bandgeschwindigkeitserfassung ja ja ja ja
Bedienung 4 Tasten, LCD-Anzeige 2 x 16 Zeichen
Anzeigemöglichkeiten totale Fördermenge [ t ], Tagesmenge bzw. Charge [ t ],
momentane Förderleistung [ t/h ], Bandgeschwindigkeit [ m/s ]
Tagesmengen- bzw. Chargenzähler 0...1000 t: Auflösung 10 kg
1000...10000 t: Auflösung 100 kg
10000....99999 t: Auflösung 1000 kg
Gesamtmengenzähler (Auflösung 1000 kg) 0...2 Mio t 0...1 Mio t 0...1 Mio t 0...1 Mio t
Drucker für Chargenprotokollierung externer Drucker an RS 232 (Option)
Analog-Ausgang 1 (Rolle 1) 0...10 V, 0/4...20 mA frei skalierbar, 12 Bit
Analog-Ausgang 2 (Rolle 2) – – – 0...10V, 0/4...20mA
frei skalierbar, 12 Bit
Analog-Ausgang 3 (Rolle 1) 0...5 V, – – –
frei skalierbar,
8 Bit
Relais-Impulsausgang – Kontaktbelastbarkeit 24 VDC / 1 A
(z.B. für Fernzähler) Impulsdauer 100ms
Schnittstelle RS 232 ja ja ja ja
Schnittstelle PROFIBUS ® – optional optional optional
Messlageranschluss Messlager mit 350 Ω
Messlagerspeisung 4 VDC 5 VDC 5 VDC 5 VDC
Messlagersignal 0...7 mV 0...9 mV 0...9 mV 0...9 mV
(max. 9.92 mV) (max. 12.5 mV) (max. 12.5 mV) (max. 12.5 mV)
Zykluszeit 20 ms 4 ms 4 ms 4 ms
Leistungsaufnahme 5 W 5 W 5 W 5 W
Temperaturbereich -10... + 40 °C -10... + 45 °C -10... + 45 °C -10... + 45 °C
Gewicht 0,22 kg 1,5 kg 1,5 kg 1,5 kg
Versorgungsspannung 24 VDC 24 VDC 24 VDC 24 VDC
230 VAC 230 VAC 230 VAC
Um einen einwandfreien Betrieb mit der kleinstmöglichen
Meßunsicherheit zu gewährleisten, sollten bei der Auslegung der